

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER PER LA FORNITURA DI RADIOFARMACI, PRODOTTI NECESSARI PER L'ESECUZIONE DI PROCEDURE DI MEDICINA NUCLEARE, PRODOTTI PER IL FUNZIONAMENTO DEL CICLOTRONE E SORGENTI RADIOATTIVE, DA DESTINARE ALLE ESIGENZE DEI REPARTI DI MEDICINA NUCLEARE DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE UMBRIA – COD. GARA ANAC 8621641 - PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO CHE:

- con Determinazione del 11/07/2022, a seguito di precedente procedura di gara espletata dal Soggetto Aggregatore regionale aggiudicata con determinazione del 27/01/2022 avente riportato esito finale senza aggiudicatario per 27 lotti, si è provveduto ad indire nuova gara per l'affidamento della *fornitura di Radiofarmaci, prodotti necessari per l'esecuzione di procedure di medicina nucleare, prodotti per il funzionamento del ciclotrone e sorgenti radioattive occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Umbria (codice gara anac 8621641)* da svolgersi ai sensi dell'art. 60 del d. lgs. 50/2016, in forma centralizzata, con modalità telematiche ai sensi dell'art.58 del medesimo decreto, per il tramite della piattaforma **Net4Market**, raggiungibile all'indirizzo https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_puntozeroscarl alle seguenti condizioni:
 - con aggiudicazione, per alcuni lotti, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art.95 c.6 del D. Lgs. n.50/2016 e, per altri, secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95, c.4;
 - per un valore complessivo stimato, riferito alle quantità stimate riportate nell'All. A "Elenco lotti e valori" al Capitolato d'oneri, di seguito riepilogato:
 - per 12 mesi pari ad € 774.491,92 (IVA esclusa);
 - per 36 mesi pari ad € 2.323.475,76 (IVA esclusa);
 - per 60 mesi (e cioè 36 mesi più rinnovo per ulteriori 24 mesi) pari ad € 3.872.459,60 (iva esclusa).

Gli oneri per la sicurezza per l'eliminazione dei rischi interferenziali –non soggetti a ribasso- pari ad € 0,00;

- in data 09/08/2022 sono stati pubblicati sulla piattaforma di e-procurement Net4Market i relativi chiarimenti pervenuti nei termini assegnati con relative risposte, riportati anche sul sito web di PuntoZero s.c.ar.l. nella sezione dedicata alla procedura, dandone contestuale visibilità a tutte le ditte profilate sul sistema Net4Market;
- in data 26/08/2022 e in data 26/09/2022 si sono tenute le sedute per l'apertura virtuale dei plichi amministrativi e per la verifica della documentazione pervenuta come da pedissequi verbali (**Allegato 1** e **Allegato 2**);
- in data 05/10/2022 (come da verbale **Allegato 3**) si è provveduto alla verifica della documentazione amministrativa pervenuta a seguito dell'attivazione del subprocedimento di soccorso istruttorio e contestualmente sono stati individuati gli OO.EE. ammessi al prosieguo della gara;
- con determina dell'Amministratore Unico del 07/10/2022, è stata nominata la relativa commissione giudicatrice come qui di seguito specificata:
 - Dott. Nicola Nigri- Dirigente Farmacista P.O. Foligno – Azienda USL Umbria 2 , in qualità di presidente;
 - Dott.ssa Roberta Falchi – Dirigente Medico Medicina Nucleare - Azienda Ospedaliera di Terni, in qualità di membro;
 - Dott.ssa Cristina Tranfaglia- Dirigente Medico S.C. Medicina Nucleare- Azienda Ospedaliera di Perugia, in qualità di membro;nominando altresì la dott.ssa Nicoletta Filistauri di PuntoZero quale segretario verbalizzante.
- Nel corso della seduta del 17/11/2022 è stata riscontrata la presentazione di offerte in aumento per i lotti n. 20 e n. 21 da parte delle uniche partecipanti, in violazione della *lex specialis* di gara, pertanto è stata verificata la sussistenza di diritti di esclusiva in capo alle suddette ditte concorrenti confermando l'opportunità di procedere comunque all'aggiudicazione, per il principio di economicità e di buon andamento dell'azione amministrativa, stante l'assenza di concorrenza per tali lotti, senza ricorrere a separate ed ulteriori procedure di affidamento verso peraltro le medesime concorrenti. Per l'effetto sono state confermate in gara le offerte delle Ditte: GE Healthcare Srl e Argos Z.B.G.,

rispettivamente per il lotto n. 20 (18F-FLUTEMETAMOLO valore dell'offerta pari ad € 220.440,00) e per il lotto 21 (18F-FLUOROETILTROSINA valore dell'offerta pari ad € 38.380,00) (**Allegato 5 e Allegato 6**);

RILEVATO PERTANTO:

di aggiudicare la *FORNITURA DI RADIOFARMACI destinati alle esigenze delle Aziende Sanitarie dell'Umbria* suddivisa in n. 27 lotti alle condizioni di cui alle offerte tecniche ed economiche depositate agli atti della procedura, di seguito si riportano la denominazione dell'aggiudicatario per ciascun lotto e il relativo valore unitario offerto, nonché la tabella riepilogativa dei valori scaturenti dalla gara:

LOTTO 1 - 111-INDIO-PENTETREOTIDE - CIG 92951887CA- CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 20.252,10 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 657,05 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 6.000,00; prezzo unitario della spedizione: € 200,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 26.252,10.

LOTTO 2 - 131-I-META-iodo-benzil-guanidina (MIBG) - CIG 92952624DC - GE HEALTHCARE SRL - Valore annuale offerto: € 8.300,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 3.800 attività da 1850 MBq (IVA al 10% esclusa) e € 4.500,00 attività da 3700 MBq (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 300,00; prezzo unitario della spedizione: € 150,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 8.600,00.

LOTTO 3 - I-131 IODO COLESTEROLO O ANALOGHI PER LO STUDIO DELLA CORTICALE SURRENALE - CIG 929530150B - CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 3.999,03 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 1.333,01 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 1.350,00; prezzo unitario della spedizione: € 450,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 5.349,03.

LOTTO 4 - AGENTE STANNOSO – PIROFOSFATO STANNOSO PER MARCATURA DEI GLOBULI ROSSI- CIG 9295314FC2 - CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 16.635,84 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 319,92 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 150,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 16.785,84.

LOTTO 5 - ANTICORPI ANTI GRANULOCITI PER LA DIAGNOSTICA DELLE INFEZIONI ORTOPEDICHE- CIG 9295329C24 - CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 6.708,60 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 559,05 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 300,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 7.008,60.

LOTTO 6 - KIT PER MARCATURA MAG3 (BENZOIL-MERCAPTO-ACETIL-TRIGLICINA) PER DIAGNOSI PATOLOGIE RENALI - CIG 9295345959 - GAMMA SERVIZI SRL - Valore annuale offerto: € 4.200,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 60,00 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 275,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 4.475,00.

LOTTO 7 - DIFOSFONATO PER SCINTIGRAFIA OSSEA - CIG 9295368C53 - CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 234.982,40 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 367,16 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 600,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 235.582,40.

LOTTO 8 - DTPA (ACIDO DIETILENTRIAMINOPENTA-ACETICO) PER LO STUDIO DELLA FUNZIONALITÀ RENALE - CIG 9295488F59 - CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 25.660,25 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 466,55 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 125,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 25.785,25.

LOTTO 9 - FITATO PER LA PREPARAZIONE DI COLLOIDE MARCATO PER SCINTIGRAFIA EPATO-SPLENICA - CIG 92954965F6 - DESERTO.

LOTTO 10 - IBRITUNOMAB TIUXETAN LIOFILIZZATO SUBSTRATO PER TERAPIA - CIG 9295503BBB - DESERTO.

LOTTO 11 - KIT PER LA MARCATURA IN VITRO DEI GR AUTOLOGHI - CIG 92955090B2 - DESERTO.

LOTTO 12 - MEBROFENINA PER STUDI EPATO-BILIARI - CIG 9295524D0F - DESERTO.

LOTTO 13 - 2-metossi-2metil-propil-isonitrile (isocianide) (SESTAMIBI) E COMPOSTI ANALOGHI GENERICI PER LA DIAGNOSI CARDIOLOGICA E PER LA LOCALIZZAZIONE DI TESSUTO PARATIROIDEO IPERFUNZIONANTE - CIG 9295535625 - GAMMA SERVIZI SRL - Valore

annuale offerto: € 14.280,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 68,00 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 475,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 14.755,00.

LOTTO 14 - NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA UMANA PER SCINTIGRAFIA DEL S.R.E. E LINFOSCINTIGRAFIA NEL MELANOMA, NEL CARCINOMA MAMMARIO, NEL CARCINOMA DEL PENE, NEL CARCINOMA SQUAMOCELLULARE DEL CAVO ORALE, NEL CARCINOMA DELLA VULVA - CIG 9297147868 - GAMMA SERVIZI SRL - Valore annuale offerto: € 1.725,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 57,50 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 150,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 1.875,00.

LOTTO 15 - NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA UMANA PER SCINTIGRAFIA DEL S.R.E. E LINFOSCINTIGRAFIA NEL MELANOMA, NEL CARCINOMA MAMMARIO - CIG 92971613F7 - GAMMA SERVIZI SRL - Valore annuale offerto: € 27.025,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 57,50 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 500,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 27.525,00.

LOTTO 16 - TILMANOCEPT - CIG 9297171C35 - DESERTO.

LOTTO 17 - KIT CONTROLLO DI QUALITÀ ANTICORPI ANTI GRANULOCITI PER LA DIAGNOSTICA DELLE INFEZIONI ORTOPEDICHE - CIG 929726167C - DESERTO.

LOTTO 18 - KIT CONTROLLO DI QUALITÀ BICISATO (ECD) PER LA DIAGNOSTICA NEUROLOGICA - CIG 9297272F8D - DESERTO.

LOTTO 19 - KIT PER LA DETERMINAZIONE DELLA IODURIA - CIG 9297311FBC- DESERTO.

LOTTO 20 - 18F-FLUTEMETAMOLO - CIG 9297347D72 - GE HEALTHCARE SRL - Valore annuale offerto: € 204.200,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 1.000,00 fiala da 185 MBq (IVA al 10% esclusa) , € 1.900,00 fiala da 408 MBq (IVA al 10% esclusa), € 2.800,00 fiala da 679 MBq (IVA al 10% esclusa), € 3.800,00 fiala da 1005 MBq (IVA al 10% esclusa) e € 4.700,00 fiala da 1339 MBq (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 16.240,00; prezzo unitario della spedizione: € 280,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 220.400,00.

LOTTO 21 - 18F-FLUOROETILTIROSINA - CIG 9297365C4D - ARGOS Z.B.G. - Valore annuale offerto: € 27.060,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 2.706,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 11.320,00; prezzo unitario della spedizione: € 1.132,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 38.380,00.

LOTTO 22 - Y90 CLORURO PER MARCATURA - CIG 9297375490 - DESERTO.

LOTTO 23 - SORGENTE RADIOATTIVA SIGILLATA DI 68GE - CIG 9297384BFB - CAMPOVERDE SRL - Valore annuale offerto: € 16.300,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 16.300,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 100,00; prezzo unitario della spedizione: € 100,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 16.400,00.

LOTTO 24 - SORGENTE PUNTIFORME DI 57 CO PER AUTO-QC - CIG 929739985D - CAMPOVERDE SRL - Valore annuale offerto: € 11.650,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 11.650,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 100,00; prezzo unitario della spedizione: € 100,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 11.750,00.

LOTTO 25 - SORGENTE LINEARE DI 153 GD - CIG 9297412319 - CAMPOVERDE SRL - Valore annuale offerto: € 8.150,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 8.150,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 100,00; prezzo unitario della spedizione: € 100,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 8.250,00.

LOTTO 26 - SORGENTE SIGILLATA CALIBRATA DI 137 CS - CIG 92974198DE - CAMPOVERDE SRL - Valore annuale offerto: € 5.400,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 2.700,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 200,00; prezzo unitario della spedizione: € 100,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 5.600,00.

LOTTO 27 - SORGENTE SIGILLATA CALIBRATA DI 133 BA - CIG 929742804E - CAMPOVERDE SRL - Valore annuale offerto: € 6.400 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 3.200,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 200,00; prezzo unitario della spedizione: € 100,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: €6.600,00.

Lotto	CIG	Nome del LOTTO	AGGIUDICATARIO	FABBI SOG NO TOT REGIONAL E	PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA	Valore stimato annuale	TOTALI SPEDIZIONI ANNUALI REGIONALI	Prezzo Unitario Spedizione	Valore stimato annuale spedizioni regionale	VALORE TOTALE/ANNO STIMATO COMPRESIVO DI SPESE DI SPEDIZIONE	36 mesi	36 + 24 mesi
1	92951887CA	111-INDIO-PENTETREOTIDE	CURIUM ITALY SRL	30	€ 675.07	€ 20,252.10	30	€ 200.00	€ 6,000.00	€ 26,252.10	€ 78,756.30	€ 131,260.50
2	92952624DC	131-I META-IODDIO-BENZIL-GUANIDINA (MIBG)	GE HEALTHCARE SRL	1	€ 3,800.00	€ 8,300.00	2	€ 150.00	€ 300.00	€ 8,600.00	€ 25,800.00	€ 43,000.00
				1	€ 4,500.00							
3	929530150B	I-131 IODO COLESTEROLO O ANALOGHI PER LO STUDIO DELLA CORTICALE SURRENALE	CURIUM ITALY SRL	3	€ 1,333.01	€ 3,999.03	3	€ 450.00	€ 1,350.00	€ 5,349.03	€ 16,047.09	€ 26,745.15
4	9295314FC2	AGENTE STANNOSO - PIROFOSFATO STANNOSO PER MARCATURA DEI GLOBULI ROSSI	CURIUM ITALY SRL	52	€ 319.92	€ 16,635.84	6	€ 25.00	€ 150.00	€ 16,785.84	€ 50,357.52	€ 83,929.20
5	9295329C24	ANTICORPI ANTI GRANULOCITI PER LA DIAGNOSTICA DELLE INFEZIONI ORTOPEDICHE	CURIUM ITALY SRL	12	€ 559.05	€ 6,708.60	12	€ 25.00	€ 300.00	€ 7,008.60	€ 21,025.80	€ 35,043.00
6	9295345959	KIT PER MARCATURA MAG3 (BENZIL MERCAPTO-ACETIL-TRIGLICINA) PER DIAGNOSI PATOLOGIE RENALI	GAMMA SERVIZI SRL	70	€ 60.00	€ 4,200.00	11	€ 25.00	€ 275.00	€ 4,475.00	€ 13,425.00	€ 22,375.00
7	9295368C53	DIFOSFONATO PER SCINTIGRAFIA OSSEA	CURIUM ITALY SRL	640	€ 367.16	€ 234,982.40	24	€ 25.00	€ 600.00	€ 235,582.40	€ 706,747.20	€ 1,177,912.00
8	9295488F59	DTPA (ACIDO DIETILENTRIAMINOPENTA-ACETICO) PER LO STUDIO DELLA FUNZIONALITÀ RENALE	CURIUM ITALY SRL	55	€ 466.55	€ 25,660.25	5	€ 25.00	€ 125.00	€ 25,785.25	€ 77,355.75	€ 128,926.25
13	9295535625	2-metossi-2-metil-propil-scintille (isocimido) (SESTAMIBI) E COMPOSTI ANALOGHI GENERALI PER LA DIAGNOSI CARDIOLOGICA E PER LA	GAMMA SERVIZI SRL	210	€ 68.00	€ 14,280.00	19	€ 25.00	€ 475.00	€ 14,755.00	€ 44,265.00	€ 73,775.00
14	9297147868	NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA UMANA PER SCINTIGRAFIA DEL S.R.E. E LINFOSINTIGRAFIA NEL MELANOMA, NEL CARCINOMA MAMMARIO.	GAMMA SERVIZI SRL	30	€ 57.50	€ 1,725.00	6	€ 25.00	€ 150.00	€ 1,875.00	€ 5,625.00	€ 9,375.00
15	92971613F7	NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA UMANA PER SCINTIGRAFIA DEL S.R.E. E LINFOSINTIGRAFIA NEL MELANOMA, NEL CARCINOMA MAMMARIO.	GAMMA SERVIZI SRL	470	€ 57.50	€ 27,025.00	20	€ 25.00	€ 500.00	€ 27,525.00	€ 82,575.00	€ 137,625.00
20	9297347D72	18F-FLUTEMETAMOLO	GE HEALTHCARE SRL	6	€ 1,000.00							
				6	€ 1,900.00							
				6	€ 2,800.00	€ 204,200.00	58	€ 280.00	€ 16,240.00	€ 220,440.00	€ 661,320.00	€ 1,102,200.00
				20	€ 3,800.00							
				20	€ 4,700.00							
21	9297365C4D	18F-FLUOROETILTROSINA	ARGOS Z.B.G.	10	€ 2,706.00	€ 27,060.00	10	€ 1,132.00	€ 11,320.00	€ 38,380.00	€ 115,140.00	€ 191,900.00
23	9297384BFB	SORGENTE RADIOATTIVA SIGILLATA DI 68GE	CAMPOVERDE SRL	1	€ 16,300.00	€ 16,300.00	1	€ 100.00	€ 100.00	€ 16,400.00	€ 49,200.00	€ 82,000.00
24	929739985D	SORGENTE PUNTIFORME DI 57 CO PER AUTO-QC	CAMPOVERDE SRL	1	€ 11,650.00	€ 11,650.00	1	€ 100.00	€ 100.00	€ 11,750.00	€ 35,250.00	€ 58,750.00
25	9297412319	SORGENTE LINEARE DI 153 GD	CAMPOVERDE SRL	1	€ 8,150.00	€ 8,150.00	1	€ 100.00	€ 100.00	€ 8,250.00	€ 24,750.00	€ 41,250.00
26	92974198DE	SORGENTE SIGILLATA CALIBRATA DI 137 CS	CAMPOVERDE SRL	2	€ 2,700.00	€ 5,400.00	2	€ 100.00	€ 200.00	€ 5,600.00	€ 16,800.00	€ 28,000.00
27	929742804E	SORGENTE SIGILLATA CALIBRATA DI 133 BA	CAMPOVERDE SRL	2	€ 3,200.00	€ 6,400.00	2	€ 100.00	€ 200.00	€ 6,600.00	€ 19,800.00	€ 33,000.00
										€ 681,413.22	€ 2,044,239.66	€ 3,407,066.10

CONSIDERATO CHE:

- alla presente procedura si applicano le norme di cui al D.L. n 76/2020 convertito con modifiche della L.120/2020;
- ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione diventa efficace a seguito della conclusione dell'attività di verifica del possesso dei prescritti requisiti che il RUP provvederà ad avviare per il tramite del servizio FVOE e d'ufficio, nel caso di documenti non reperibili tramite il fascicolo;
- ai sensi dell'art. 8 comma 1, lett. a) del citato D.L. 76/2020, per i contratti derivanti dalla procedura in oggetto è sempre autorizzata l'esecuzione in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, c. 8, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. nelle more della verifica dei requisiti di cui all'art.80 del medesimo decreto;
- si provvederà per il tramite di sistema SICEANT del Ministero dell'Interno, ad inoltrare alle Prefetture competenti la richiesta della documentazione antimafia ai sensi della L. 159/2011

così come derogato dall'art. 3 del citato D.L. 76/2020, nei casi previsti dalla normativa medesima;

- ai sensi del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016 le ditte aggiudicatrici dovranno rimborsare a questa Amministrazione le spese sostenute per le pubblicazioni obbligatorie di seguito indicate:
 - ❖ bando di indizione gara sulla GURI e pubblicazioni di indizione sui quotidiani, che ammontano € 4.285,10 (Iva al 22% e spese di bollo incluse) come da Determinazione di indizione del 11/07/2022;
 - ❖ avviso di appalto aggiudicato sulla GURI pubblicazioni di aggiudicazione sui quotidiani pari a complessivi € 1.656,25 (Iva al 22%, spese di bollo e diritti inclusi), e precisamente:
 - Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V serie Contratti Pubblici, al costo di € 1.263,41 comprensiva di IVA e marche da bollo per l'inserzione;
 - Formula "Pacchetto" comprendente pubblicazione su quotidiano a diffusione nazionale + un quotidiano a diffusione locale da effettuare sulla testata "Corriere della Sera" e sulla testata "Corriere Roma" al costo complessivo di €237,90 (IVA al 22% inclusa) come da preventivo formulato da Cairorcs Media Spa in data 28/11/2022;
 - Il quotidiano a diffusione locale "La Nazione ed. Umbria", al costo di € 154,94 (IVA al 22% e diritti inclusi) come da preventivo formulato da Speed in data 29/11/2022;
 - quotidiano a diffusione nazionale "Gazzetta aste e appalti" senza costo alcuno in quanto trattasi di servizio compreso nell'abbonamento annuale di PuntoZero;
- il Responsabile del Procedimento di gara, relativamente alla procedura in oggetto, concluderà la propria attività con la comunicazione di intervenuta efficacia dell'aggiudicazione;
- che le singole Aziende Sanitarie locali ed ospedaliere dell'Umbria, adottato l'atto di recepimento dell'aggiudicazione, provvederanno:

- ❖ ad individuare un proprio Responsabile del Procedimento per la fase dell'esecuzione del contratto ed eventualmente un proprio Direttore dell'Esecuzione del Contratto;
- ❖ ad acquisire direttamente i CIG "derivati" da ANAC;
- ❖ alla stipula e alla gestione dei contratti di fornitura con le modalità previste dalle norme di gara

VISTO il D.Lgs.vo 50/2016 "Codice dei contratti pubblici"

VISTO il Regolamento Acquisti di PuntoZero Scarl approvato dall'Assemblea dei Soci del 10 giugno 2021.

VISTO l'art. 1 della L.R. Umbria n. 13/2021 "Disposizioni per la fusione per incorporazione di società regionali. Nuova denominazione della società incorporante: "PuntoZero S.c.ar.l."

In considerazione di quanto esposto nel presente documento istruttorio e suoi allegati, si propone all'Amministratore Unico di PuntoZero Scarl di adottare atto con il quale:

- 1) **APPROVARE** il documento istruttorio che resterà depositato agli atti di PuntoZero S.c.ar.l. in formato digitale (Prot. Aziendale), cui sono allegati per costituirne parte integrante e sostanziale i documenti di seguito elencati, nonché le offerte tecniche ed economiche acquisite agli atti ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs 50/2016:
 - **Allegato 1:** verbale del 26/08/2022;
 - **Allegato 2:** verbale del 26/09/2022;
 - **Allegato 3:** verbale del 05/10/2022;
 - **Allegato 4:** verbale del 02/11/2022;
 - **Allegato 5:** verbale del 17/11/2022;
 - **Allegato 6:** verbale del 12/12/2022;
 - **Allegato 7:** graduatorie
- 2) **APPROVARE** le graduatorie di cui all'allegato n.7 citato che per brevità non vengono riproposte per esteso ma si intendono integralmente riportate nel presente atto a tutti gli effetti di legge;

3) **AGGIUDICARE** in applicazione della *lex specialis* di gara, ai sensi e per gli effetti degli artt. 32, comma 5 e art. 33, comma 1 del d.Lgs. 50/2016 l'affidamento della *fornitura di RADIOFARMACI occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Umbria (codice gara anac 8621641)* suddivisa in 27 lotti, per un valore riepilogato di seguito:

- a) il valore economico per 12 mesi ammonta ad € 681.413,22 (IVA esclusa);
- b) il valore economico per 36 mesi ammonta ad € 2.044.239,66 (IVA esclusa);
- c) per 60 mesi (e cioè 36 mesi più rinnovo per ulteriori 24 mesi) pari ad € 3.407.066,10 (iva esclusa);
- d) gli oneri per la sicurezza per l'eliminazione dei rischi interferenziali sono pari ad € 0,00;
- e) per singolo lotto, come di seguito riepilogati:

LOTTO 1 - 111-INDIO-PENTETREOTIDE - CIG 92951887CA- CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 20.252,10 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 657,05 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 6.000,00; prezzo unitario della spedizione: € 200,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 26.252,10.

LOTTO 2 - 131-I-META-iodo-benzil-guanidina (MIBG) - CIG 92952624DC - GE HEALTHCARE SRL - Valore annuale offerto: € 8.300,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 3.800 attività da 1850 MBq (IVA al 10% esclusa) e € 4.500,00 attività da 3700 MBq (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 300,00; prezzo unitario della spedizione: € 150,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 8.600,00.

LOTTO 3 - I-131 IODO COLESTEROLO O ANALOGHI PER LO STUDIO DELLA CORTICALE SURRENALE - CIG 929530150B - CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 3.999,03 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 1.333,01 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 1.350,00; prezzo unitario della spedizione: € 450,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 5.349,03.

LOTTO 4 - AGENTE STANNOSO – PIROFOSFATO STANNOSO PER MARCATURA DEI GLOBULI ROSSI- CIG 9295314FC2 - CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 16.635,84 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 319,92 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 150,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 16.785,84.

LOTTO 5 - ANTICORPI ANTI GRANULOCITI PER LA DIAGNOSTICA DELLE INFEZIONI ORTOPEDICHE- CIG 9295329C24 - CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 6.708,60 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 559,05 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 300,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 7.008,60.

LOTTO 6 - KIT PER MARCATURA MAG3 (BENZOIL-MERCAPTO-ACETIL-TRIGLICINA) PER DIAGNOSI PATOLOGIE RENALI - CIG 9295345959 - GAMMA SERVIZI SRL - Valore annuale offerto: € 4.200,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 60,00 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 275,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 4.475,00.

LOTTO 7 - DIFOSFONATO PER SCINTIGRAFIA OSSEA - CIG 9295368C53 - CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 234.982,40 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 367,16 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 600,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 235.582,40.

LOTTO 8 - DTPA (ACIDO DIETILENTRIAMINOPENTA-ACETICO) PER LO STUDIO DELLA FUNZIONALITÀ RENALE - CIG 9295488F59 - CURIUM ITALY SRL - Valore annuale offerto: € 25.660,25 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 466,55 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 125,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 25.785,25.

LOTTO 9 - FITATO PER LA PREPARAZIONE DI COLLOIDE MARCATO PER SCINTIGRAFIA EPATO-SPLENICA - CIG 92954965F6 - DESERTO.

LOTTO 10 - IBRITUNOMAB TIUXETAN LIOFILIZZATO SUBSTRATO PER TERAPIA - CIG 9295503BBB - DESERTO.

LOTTO 11 - KIT PER LA MARCATURA IN VITRO DEI GR AUTOLOGHI - CIG 92955090B2 - DESERTO.

LOTTO 12 - MEBROFENINA PER STUDI EPATO-BILIARI - CIG 9295524D0F - DESERTO.

LOTTO 13 - 2-metossi-2metil-propil-isonitrile (isocianide) (SESTAMIBI) E COMPOSTI ANALOGHI GENERICI PER LA DIAGNOSI CARDIOLOGICA E PER LA LOCALIZZAZIONE DI TESSUTO PARATIROIDEO IPERFUNZIONANTE - CIG 9295535625 - GAMMA SERVIZI SRL - Valore

annuale offerto: € 14.280,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 68,00 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 475,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 14.755,00.

LOTTO 14 - NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA UMANA PER SCINTIGRAFIA DEL S.R.E. E LINFOSCINTIGRAFIA NEL MELANOMA, NEL CARCINOMA MAMMARIO, NEL CARCINOMA DEL PENE, NEL CARCINOMA SQUAMOCELLULARE DEL CAVO ORALE, NEL CARCINOMA DELLA VULVA - CIG 9297147868 - GAMMA SERVIZI SRL - Valore annuale offerto: € 1.725,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 57,50 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 150,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 1.875,00.

LOTTO 15 - NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA UMANA PER SCINTIGRAFIA DEL S.R.E. E LINFOSCINTIGRAFIA NEL MELANOMA, NEL CARCINOMA MAMMARIO - CIG 92971613F7 - GAMMA SERVIZI SRL - Valore annuale offerto: € 27.025,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 57,50 (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 500,00; prezzo unitario della spedizione: € 25,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 27.525,00.

LOTTO 16 - TILMANOCEPT - CIG 9297171C35 - DESERTO.

LOTTO 17 - KIT CONTROLLO DI QUALITÀ ANTICORPI ANTI GRANULOCITI PER LA DIAGNOSTICA DELLE INFEZIONI ORTOPEDICHE - CIG 929726167C - DESERTO.

LOTTO 18 - KIT CONTROLLO DI QUALITÀ BICISATO (ECD) PER LA DIAGNOSTICA NEUROLOGICA - CIG 9297272F8D - DESERTO.

LOTTO 19 - KIT PER LA DETERMINAZIONE DELLA IODURIA - CIG 9297311FBC- DESERTO.

LOTTO 20 - 18F-FLUTEMETAMOLO - CIG 9297347D72 - GE HEALTHCARE SRL - Valore annuale offerto: € 204.200,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 1.000,00 fiala da 185 MBq (IVA al 10% esclusa) , € 1.900,00 fiala da 408 MBq (IVA al 10% esclusa), € 2.800,00 fiala da 679 MBq (IVA al 10% esclusa), € 3.800,00 fiala da 1005 MBq (IVA al 10% esclusa) e € 4.700,00 fiala da 1339 MBq (IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 16.240,00; prezzo unitario della spedizione: € 280,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 220.400,00.

LOTTO 21 - 18F-FLUOROETILTIROSINA - CIG 9297365C4D - ARGOS Z.B.G. - Valore annuale offerto: € 27.060,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 2.706,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 11.320,00; prezzo unitario della spedizione: € 1.132,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 38.380,00.

LOTTO 22 - Y90 CLORURO PER MARCATURA - CIG 9297375490 - DESERTO.

LOTTO 23 - SORGENTE RADIOATTIVA SIGILLATA DI 68GE - CIG 9297384BFB - CAMPOVERDE SRL - Valore annuale offerto: € 16.300,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 16.300,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 100,00; prezzo unitario della spedizione: € 100,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 16.400,00.

LOTTO 24 - SORGENTE PUNTIFORME DI 57 CO PER AUTO-QC - CIG 929739985D - CAMPOVERDE SRL - Valore annuale offerto: € 11.650,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 11.650,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 100,00; prezzo unitario della spedizione: € 100,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 11.750,00.

LOTTO 25 - SORGENTE LINEARE DI 153 GD - CIG 9297412319 - CAMPOVERDE SRL - Valore annuale offerto: € 8.150,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 8.150,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 100,00; prezzo unitario della spedizione: € 100,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 8.250,00.

LOTTO 26 - SORGENTE SIGILLATA CALIBRATA DI 137 CS - CIG 92974198DE - CAMPOVERDE SRL - Valore annuale offerto: € 5.400,00 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 2.700,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 200,00; prezzo unitario della spedizione: € 100,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: € 5.600,00.

LOTTO 27 - SORGENTE SIGILLATA CALIBRATA DI 133 BA - CIG 929742804E - CAMPOVERDE SRL - Valore annuale offerto: € 6.400 (IVA al 10% esclusa); prezzo unitario del prodotto offerto € 3.200,00(IVA al 10% esclusa); Valore annuale spedizioni: € 200,00; prezzo unitario della spedizione: € 100,00; Valore annuale complessivo del lotto offerto: €6.600,00.

Lotto	CIG	Nome del LOTTO	AGGIUDICATARIO	FABBISOGNO TOT REGIONALE	PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA	Valore stimato annuale	TOTALI SPEDIZIONI ANNUALI REGIONALI	Prezzo Unitario Spedizione	Valore stimato annuale spedizioni regionale	VALORE TOTALE ANNUO STIMATO COMPRENSIVO DI SPESE DI SPEDIZIONE	36 mesi	36 + 24 mesi
1	92951887CA	111-INDIO-PENTETREOTIDE	CURIUM ITALY SRL	30	€ 675.07	€ 20,252.10	30	€ 200.00	€ 6,000.00	€ 26,252.10	€ 78,756.30	€ 131,260.50
2	92952624DC	131-I-META-IODIO-BENZIL-GUANIDINA (MIBG)	GE HEALTHCARE SRL	1	€ 3,800.00	€ 8,300.00	2	€ 150.00	€ 300.00	€ 8,600.00	€ 25,800.00	€ 43,000.00
				1	€ 4,500.00							
3	929530150B	I-131 IODO COLESTEROLO O ANALOGHI PER LO STUDIO DELLA CORTICALE SURRENALE	CURIUM ITALY SRL	3	€ 1,333.01	€ 3,999.03	3	€ 450.00	€ 1,350.00	€ 5,349.03	€ 16,047.09	€ 26,745.15
4	9295314FC2	AGENTE STANNOSO - PROFOSFATO STANNOSO PER MARCATURA DEI GLOBULI ROSSI	CURIUM ITALY SRL	52	€ 319.92	€ 16,635.84	6	€ 25.00	€ 150.00	€ 16,785.84	€ 50,357.52	€ 83,929.20
5	9295329C24	ANTICORPI ANTI GRANULOCITI PER LA DIAGNOSTICA DELLE INFEZIONI ORTOPEDICHE	CURIUM ITALY SRL	12	€ 559.05	€ 6,708.60	12	€ 25.00	€ 300.00	€ 7,008.60	€ 21,025.80	€ 35,043.00
6	9295345959	KIT PER MARCATURA MAG3 (BENZIL-MERCAPTO-ACETIL-TRIGLICINA) PER DIAGNOSI PATOLOGIE RENALI	GAMMA SERVIZI SRL	70	€ 60.00	€ 4,200.00	11	€ 25.00	€ 275.00	€ 4,475.00	€ 13,425.00	€ 22,375.00
7	9295368C53	DIFOSFONATO PER SCINTIGRAFIA OSSEA	CURIUM ITALY SRL	640	€ 367.16	€ 234,982.40	24	€ 25.00	€ 600.00	€ 235,582.40	€ 706,747.20	€ 1,177,912.00
8	9295488F59	DTPA (ACIDO DITELTRIAMILOPENTA-ACETICO) PER LO STUDIO DELLA FUNZIONALITÀ RENALE	CURIUM ITALY SRL	55	€ 466.55	€ 25,660.25	5	€ 25.00	€ 125.00	€ 25,785.25	€ 77,355.75	€ 128,926.25
13	9295535625	2-metossi-2-metil-propil-isonitrile (isocianide) (SESTAMIBI) E COMPOSTI ANALOGHI GENERALI PER LA DIAGNOSI CARDIOLOGICA E PER LA NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA UMANA PER SCINTIGRAFIA DEL S.R.E. E LINFOSINTIGRAFIA NEL MELANOMA, NEL CARCINOMA MAMMARIO.	GAMMA SERVIZI SRL	210	€ 68.00	€ 14,280.00	19	€ 25.00	€ 475.00	€ 14,755.00	€ 44,265.00	€ 73,775.00
14	9297147868	NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA UMANA PER SCINTIGRAFIA DEL S.R.E. E LINFOSINTIGRAFIA NEL MELANOMA, NEL CARCINOMA MAMMARIO.	GAMMA SERVIZI SRL	30	€ 57.50	€ 1,725.00	6	€ 25.00	€ 150.00	€ 1,875.00	€ 5,625.00	€ 9,375.00
15	92971613F7	NANOCOLLOIDI DI ALBUMINA UMANA PER SCINTIGRAFIA DEL S.R.E. E LINFOSINTIGRAFIA NEL MELANOMA, NEL CARCINOMA MAMMARIO.	GAMMA SERVIZI SRL	470	€ 57.50	€ 27,025.00	20	€ 25.00	€ 500.00	€ 27,525.00	€ 82,575.00	€ 137,625.00
20	9297347D72	18F-FLUTEMETAMOLO	GE HEALTHCARE SRL	6	€ 1,000.00	€ 204,200.00	58	€ 280.00	€ 16,240.00	€ 220,440.00	€ 661,320.00	€ 1,102,200.00
				6	€ 1,900.00							
				6	€ 2,800.00							
				20	€ 3,800.00							
				20	€ 4,700.00							
21	9297365C4D	18F-FLUOROGILTIROSINA	ARGOS Z.B.G.	10	€ 2,706.00	€ 27,060.00	10	€ 1,132.00	€ 11,320.00	€ 38,380.00	€ 115,140.00	€ 191,900.00
23	9297384BFB	SORGENTE RADIOATTIVA SIGILLATA DI 68GE	CAMPOVERDE SRL	1	€ 16,300.00	€ 16,300.00	1	€ 100.00	€ 100.00	€ 16,400.00	€ 49,200.00	€ 82,000.00
24	929739985D	SORGENTE PUNTIFORME DI 57 CO PER AUTO QC	CAMPOVERDE SRL	1	€ 11,650.00	€ 11,650.00	1	€ 100.00	€ 100.00	€ 11,750.00	€ 35,250.00	€ 58,750.00
25	9297412319	SORGENTE LINEARE DI 153 GD	CAMPOVERDE SRL	1	€ 8,150.00	€ 8,150.00	1	€ 100.00	€ 100.00	€ 8,250.00	€ 24,750.00	€ 41,250.00
26	92974198DE	SORGENTE SIGILLATA CALIBRATA DI 137 CS	CAMPOVERDE SRL	2	€ 2,700.00	€ 5,400.00	2	€ 100.00	€ 200.00	€ 5,600.00	€ 16,800.00	€ 28,000.00
27	929742804E	SORGENTE SIGILLATA CALIBRATA DI 133 BA	CAMPOVERDE SRL	2	€ 3,200.00	€ 6,400.00	2	€ 100.00	€ 200.00	€ 6,600.00	€ 19,800.00	€ 33,000.00
										€ 681,413.22	€ 2,044,239.68	€ 3,407,066.10

- come riportato nella documentazione di gara, i contratti avranno una validità di 36 mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 mesi. Resta salva per ciascuna Azienda sanitaria la facoltà di ricorrere all'istituto di cui all'art. 106, comma 11 del Codice, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente;
- il RUP procede alle verifiche delle dichiarazioni rese ai sensi dell'art. 80;
- il RUP procederà a richiedere agli operatori economici aggiudicatari l'importo delle spese sostenute per la pubblicazione del bando di gara e dell'avviso di aggiudicazione sulla GURI e dei relativi estratti sui quotidiani;
- il RUP,

- i. relativamente ai lotti aggiudicati, conclude la propria attività con l'atto di aggiudicazione all'esito del quale le singole Aziende sanitarie, tramite atto di recepimento provvederanno ad individuare un proprio RUP per la fase dell'esecuzione del contratto ed eventualmente un proprio Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC);
 - ii. mentre per i lotti non aggiudicati dichiarati "deserti" provvederà all'approvvigionamento disponendo conseguenti procedure di individuazione dei fornitori, anche ai sensi dell'art.63, comma 2 lett.a);
- e. le singole Aziende Sanitarie provvederanno direttamente all'acquisizione dei CIG "derivati" da ANAC, alla stipula dei contratti di fornitura nelle forme previste dai rispettivi regolamenti ed alla gestione dei rapporti contrattuali, come previsto dalle norme di gara;
- 1) **DISPORRE** la trasmissione del presente atto per quanto di rispettiva conoscenza e competenza, all'Azienda USL Umbria 2, all'Azienda Ospedaliera di Perugia ed all'Azienda Ospedaliera di Terni.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Dott. ssa Nicoletta Filistauri

IL DIRETTORE DELLA CENTRALE REGIONALE DEGLI ACQUISTI IN SANITA'

Dott. Roberto Americioni